
Vážení kolegové, 

věnujte, prosím, pár minut svého času přečtení a prohlédnutí tohoto dokumentu. Ve 

spolupráci s Brusírnou jsme Vám chtěli ukázat, jak by měly ideálně vypadat vzorky 

pro zpracování. Když má vzorek správnou velikost, je dobře popsaný a zabalený, 

ušetří to brusičkám práci a ve výsledku budou vzorky zpracované rychleji.  

Velikost vzorku 

Optimální velikost vzorku je max. 10x7x5 cm, co je dáno tím, že řezná část kotouče 

má délku pouze 7 cm. Vzorek, který má hrany delší, než uvedené optimum, bude 

velmi obtížné nařezat. 

 

 



 

 

Vzorek o velikosti cca 17x17x13 cm je nemožné na této pile rozřezat. 

 



 

 

Vzorek o velikosti 11x8x5 cm jde rozřezat snadno. 

 



Označení a zabalení vzorku 

Ideální je, když jsou vzorky označeny čitelně fixem na povrchu a zabaleny do PE 

(popř. papírového) sáčku. Do sáčku je vhodné vložit ještě papírový štítek s názvem 

vzorku, aby v případě poškození sáčku byla možná snadná identifikace vzorku. 

 

 

Ideálně označený vzorek. 

 



Správně označené vzorky je vhodné naskládat do pevné krabice. Takto zabalené 

vzorky je možné okamžitě začít zpracovávat. 

 

Správně označené a zabalené vzorky. 

Naopak není vhodné vložit nezabalené vzorky volně do krabice. V případě poškození 

vzorků (rozlomení, atd.) je pak velmi obtížná jejich identifikace. To stojí brusičky 

zbytečný čas navíc, který by mohly využít na zpracování vzorků. 

 

Nevhodně označené a zabalené vzorky. 

Prioritní vzorky (viz dokument Aplikace Brusírna) je vhodné oddělit od zbylých vzorků 

v krabici například tak, že jsou zabaleny zvlášť v pytli s popisem „Prioritní vzorky“.  



Děkujeme za spolupráci . 

 

 


